
PREFEITINA MNCPAL DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

.INSTITUI A NOVA COIIiPOSIçÃO DOS MEMBROS DO
COI{SELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS
E DÁ OUTRAS PRovIDÊNcIAs.-

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Municipio de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art.40, da Lei Municipal no 336/98, em conformidade com
a Lei Municipal no 424/OO;

Considêrãndo a composição de membros do Conselho Municipal de Assistência Social
- CMAS, empossado por meio da Portaria no 840/20;

Considerando, por fim, a necessidade de alteração da composição do CMAS do
seguimento "Representantes do Poder Executivo", devido ao desligamento de servidores;

RESOLVE

Art. 10 Fica instituído a nova composição de membros do Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS, conforme abaixo descrito:

I- Represêntantes do Poder Executivo:

a) DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL
TITULAR: ANA LUCIA DE LARA
Chefe da Divisão de Proteção Social
Matrícula sob no 5239

SUPLENTE: ROBERTo MiNORU IDE
Psicólogo 40H
Matrícu la sob no 4165

b) DEPARTAMENTO DE EDUCAçÂO E CULTURA
TITULAR: LEDIANE RIBEIRO
Professora de Ed. Básica II
Matrícula sob no 1761

SUPLENTE : MARCIA CRISTINA PEDROSO MOREIRA DE OLIVEIRA
Vice Diretora de Escola
Matrícula sob no 5198

c) DEPARTAMENTO DE SAUDE
TiTULAR: PAULO HENRIQUE BUENO CHAVES
Psicólogo 40 H

Matrícu la sob no 4805

Fls.0V01
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -

PABX (13) 3854-8700 - Site: www.caia.ti.so.oov. br - Cajati - Sp

PORTARIA NO 547. DE 02 DE MAIO DE 2022.



PREFEITI]RA MUNICPAL DE CAJATI
- Estâdo de São Paulo -

(FLS,O2 DA PORTARTA No 547l22)

SUPLENTE : OLINDA COSTA PEREIRA
Recepcionista
Matrícula sob no 624

d) DEPARTAHENTO DE CONTABILIDADE E FINANçAS
TITULAR: HANNAH BARBARA LEMOS PEREIRA RIBEIRO
Chefe da Seção de Operações Financêiras
Matrícu la sob no 5180

SUPLENTE : EVANICE DA CUNHA PEREIRA DE MORAES
Escriturário
Matrícula sob no 3636

e) DEPARTAÍIiENTO DE ESPORTE E LAZER
TITULAR : PAULO HENRIQUE MENDES
Chefe da Seção de Educação Esportiva
Matrícula sob no 5219

SUPLENTE : RONNIE DOS SANTOS CALIXTO
Auxiliar Operacional
Matrícu la sob no 2213

II- Representantes da Sociedadê Civil :

a) PROJETO NOVA GERAçÃO :

ÍITULAR : PEDRO MIGUEL CYPRIANO

SUPLENTE I ALLAN RODRIGUES DE PONTES

b) SINDICATO DOS TRABALHADORES RURÂIS
TITULAR : ]ACIRA DE OLIVEIRA

SUPLENTE : ADILSON V]EIRA ALVES

C) ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR : ALMIR FERNANDO DE MOURA

SUPLENTE : VICENTE PEDRO DE MOURA

d) APAE
TITULAR : GEZIELE DE MATTOS LIMA

SUPLENTE: JULIANE DE MOURA LOURENçO

e)ABRIGO JESUS ESPERANçA E VIDA
TITULAR : IZALEIA MARIA DE MORAES BAT]STA

SUPLENTE: MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO

Fls.0U02
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -

PABX (13) 3854-8700 - Site: www.caiatr.sp.oov. br - Cajati - SP



PREFEITI]RA MINCPAL DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

(FLS.O3 pA PORTARIA No 547l22)

Art. 20 Ficam mantidos inalterados os demais artigos da Portaria no 84O/2O,

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGI SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

L KOGA
Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIçO ADMNISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI, EM
02 DE MAIO DE 2022 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

MARIA C SANTOS DOMINGUES
Diretora do Depto. de Administração

Fls.0V03
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -

PABX (13) 3854-8700 - Site: www.ca'iati.so.cov. bI - Cajati - SP


